
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3109 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 
 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2022 
Processo Administrativo:  2174/2023 

 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA; 
Contratada: S. AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n.º C.N.P.J.  nº 00.968.345/0001-33; Objeto: Prorrogação 
até 25/04/2024, para contratação de Empresa no Ramo de Transporte Escolar 
para prestação de serviços de transporte de alunos, com veículos devidamente 
adaptados e licenciados de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro para o 
município de Chapadinha-MA. Valor: R$ 1.676.305,50 (Hum milhão, seiscentos 
e setenta e seis mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BASICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO 
FUNDAMENTAL 30% 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II e Art. 65, § 1º, da Lei 8.666 de 21 de junho 
de 1993. Vigência: 25/04/2024. Assinado em: 25/04/2023. Nara da Silva 
Macedo/Secretária Municipal de Educação.  

 
 


		2023-05-18T20:24:09-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




